Real Academia de la Historia. Monjas 
de Santa Clara de Guadalajara. 
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CDXLIII . 

Buia de Clemente V en que concede al Rey D. Fernando la décima de todas 
las rentas eclesiásticas por tres años para la guerra de Granada. 

Clemens episcopus servus servorum 
| E . 1347. Dei. Venerabilibus fratribus universis ar-
abril 2909, chiepiscopis et episcopis et dilectis íiliis 

electis abbatibus. Prioribus, decanis, ar-
chidiaconis, prepositis, archipresbiteris 
et alii ecclesiarum prelatis, capitulis, co-
Ilegiis et conventibus cisterciensis, clunia-
censis, premostracensis, sancti Benedicti 
et sancti Augustini Carlusiensis, grandi-
montensis et aliorum ordinum, ceterisque 
personis eclesiasticis, secularibus et re-
gularibus exemptis et non exemptis per 
regna Castelle, Legionis, Tholeti, Galle-
ciae, Ispalis, Corduvae, Murciae, Jahen-
nis et Algarbji et dominium de Molina, et 
ceteras alias térras, charissimi in Chrisp-
to fiJii nostri Fernandi regis Castelle et 
Legionis illustris eonslitutis persona et lo
éis hospitalis sancti Johannis Jerosolimita-
ni militiae templi et Calatrabe et sancti Ja-
cobi ordinum dumtaxat exceptis salutem 
et apostolicam benedictionem. Jn laudis 
iubilum exultans mater ecclesia leta con-
surgit ad dominum sibique refert plenitu-
dinem gratiarum, dum charissimum in 
Chrisplo filium nostrum Fernandum re-
gem Castellse illustrem velut christianissi-
mum principem circa exaltationem fidei 
orthodoxaB fervore indefesse proraplitudi-
nis studio intuetur: letamur inquam dum 
in mente revolvimus magnifica suae celsi-
tudinis opera quae conatur laudabiliter 
exercere in exterminium infidelium natio-
num. Gaudemus eliam et mérito ac pre
cipuo nostra precordia recreantur, quod 
ipse celestis benedictionis rore perfusus, 
quae sunt in oculis divinse maiestati accep-

ta studio diligentis indagationes cxquirens 
illa prosequi et eíficere nititur sludiosus. 
Pió quidem rex prefatus ductus proposito, 
et divino spiritu excitatus ad acquisitio-
nem regni Granatae, ad extirpandumde illo 
fetidam nationem abhominabiles videli-
cet sarracenos inimicos fidei christianae, 
quorum regnum ipsum coinquinatione fe-
datur, ibique propagandos fidei eiusdem 
cultores nullis parcendo laboribus, et nu-
llis expensarum oneribus indulgendo pro 
divinis nominis gloria ac eiusdem fidei 
dilatandis palmitibus sicut ex literarum et 
nuntiorum suorum assertiones letanterac-
cepimus, fervenler intendit, solerter invi-
gilat et suas laudabiles convertit et dirigit 
actiones seque sub spe celestis auxilii po-
tenter preparat et accingit. Nos igitur con
siderantes atentius quod prefato regi ad 
hoc máxima sunt necesaria profluvia ex
pensarum , ad diligentius atendentes pium 
et laudabile propositum ac felicem consi-
derationem regis ipsius, ex quibus veris-
sime Dei negotium agitur et causa eius 
certissime promovelur tanto libentiussu-
per hiis prefato regi apostolici presidio fa-
voris asistimus lantoque ad id auxilii ma-
num extendimus oporluni quanto magis 
ex hoc placeré speramus altissimo, et 
quanto potius in eiusdem exaltatione fidei 
delectamur quantoque rex prefatus per 
huiusmondi subventionem auxilii dictum 
negotium ferventius prosequi poterit, et 
eficatius promoveré premissis itaque dig
na consideratione gensatis ac deliberatio-
ne super hiis habita diligenti decimam 
omnium ecclesiasticorum rediluum ac pro-
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ventuum ac obventionum reg-norum Cas-
lellse, Legionis, Tholeti, Gallecise, Jspa-
lis, Cordubae, Murciae, Jahenni et Algar-
bü ac dominii de Molina, et aliarum ter-
rarum eidem subiectarum personis, locis 
et bonis hospitalis sancti Johannis leroso-
limitani, militiae templi, de Calatraba et 
sancti Jacobi ordinum dumtaxat exceptis 
nsque ad triennium á festo sancti Johan
nis Baptistse venturo próximo computan-
dum auctoritate apostólica et fratrum 
nostrorum consilio duximus imponendam 
colligendam et tenendam ad mandatum 
nostrum et ecclesie ac errogandam et ex-
pendendam in lotum vel in partem vel 
pro huiusmodi acquisitionis eiusdem regni 
GranatsB negotio, vel pro alüs neg-otiis fi-
dei et ecclsiae predictarum prout per nos 
et eandem ecclesiam fuerint ordinatum. 
Ideoque universitatem vestram atente mo-
nemus, afectuoso rog-amus el obsecramus 
in Domino Jesu-Cristo per apostólica vo-
bis scripta, et in remissionem peccami-
num iniungentes quatinus magnam et ins
tan tem predicti negotii et ecclesiae necesi-
tatem in premíssis benignius atendentes 
et diligenti meditatione pensantes quanta 
ex hiis poterunt ipsi eclesie ac vobis 
etiam fructus comodi et honoris acresce-
re et quam gratum et aceptum obsequium 
nostro prestabitis creatori ac per humilis 
devotionis afectum vota vestra in hac par
te conformantes noslris bencplacitis reve-
renter ob divinam et dicte sedis ac nos-
tram reverentiam omnium vestrorum 
eclesiasticorum redituum, pro ventuum et 
obventionem decimam per huiusmodi trie-
nium venerabilibus fratribus nostris . . ar-
chiepiscopo Tole taño et . . episcopo Za-
morensi, quos ad ipsam colligendam de
cimam per alias nostras literas deputamus 
aut ill i vel illis quem vel quos ipsi depu-
laverint ad huiusmodi collectionis ministe-
rium exequendum in prefigendis vobis ab 
ei, terminis sublato dificultatis obstáculo 
liberaliter et integre persolvatis, alioquin 
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eisdem archiepiscopo et episcopo cogendi 
vos ad id et contradictores quoslibet et 
rebelles per censuram ecclesiasticam ape-
llatione postposita compescendi concedi-
mus plenam et liberam per ipsas alias 
nostras literas potestatem; procesus- ta-
men et sententias sive penas quas ipsi ar-
chiepiscopus et episcopus vel alter eorum 
per se vel alium seu alios propter hoc 
spiritualiter rite fecerit, tulerit vel statue-
rit in rebelles ratos habebimus et facie-
mus actore Domino usque ad satisfactio-
nem condignam inviolabiliter observan. 
Non obstantibus si vobis vel vestrum ali-
quibus ab eadem sit sede indultum quod 
excomunicari, suspendí vel interdici non 
posilis per literas apostólicas quae de in 
dulto huiusmodi et toto eius tenore de ver-
vo ad verbum, ac de propriis ordinum, 
locorum et personarum vestrorum nomi-
nibus plenam et expresam non fecerint 
mcntionem, seu aliquibus privilegiis in-
dulgentiis vel literis quibuscumque digni-
tatibus, ordinibus, locis vel personis ge-
neraliter aut specialiter sub quacumque 
forma vel conceptione verborum a» sede 
memorata concessis, de quibus quorum-
que totis tenoribus de verbo ad verbum 
in nostris literis specialibus plena et ex
presa mentio sit habenda. Ceterum á pres-
tatione ipsius decimse clericos illos eximi 
volumus, quorum eclesiastici reditus et 
proventus summam septem librarum tu-
rpnensium parvorum annis singulis non 
excedant. Intendimus aulem quod archie-
piscopus et episcopus supradicti si como-
de poterunt huiusmodi collectionis minis-
terium prosequantur. Si vero aliquem ip-
sorum substrahi ab eiusdem executione 
ministerii per obitum vel alio impedimento 
seu etiam propria volúntate contigerit, 
alter eorum predictum collationis oíficium 
exequátur. Datum Avinione iiij kalendas 
Mayi, pontificatus nostri anuo quarto.